
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

TỈNH SÓC TRĂNG 

TRƯỜNG THCS VÀ THPT 

HƯNG LỢI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số: 35/KH-THCS&THPTHL Hưng Lợi, ngày 31 tháng 01 năm 2025 

KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền cải cách hành chính năm 2025 

Căn cứ Kế hoạch số 248/KH-SGDĐT ngày 24/01/2025 của Sở Giáo dục 

và Đào tạo Sóc Trăng về việc ban hành kế hoạch tuyên truyền cải cách 

hành chính năm 2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 06/KH-THCS&THPTHL ngày 06/01/2025 của 

trường THCS và THPT Hưng Lợi về việc xây dựng kế hoạch thực hiện cải cách 

hành chính năm 2025. 

Trường THCS và THPT Hưng Lợi xây dựng kế hoạch tuyên truyền cải 

cách hành chính (CCHC) năm 2025 với các nội dung chủ yếu sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục tiêu 

- Nâng cao vai trò, trách nhiệm của cấp ủy Đảng, chính quyền và người 

đứng đầu tổ chức, bộ phận, cá nhân trong việc tích cực tham gia công tác tuyên 

truyền CCHC để thực hiện tốt các nhiệm vụ CCHC đã đề ra trong năm 2025; 

- Đẩy mạnh tuyên truyền nâng cao nhận thức cho đội ngũ cán bộ, viên 

chức về công tác CCHC giai đoạn 2021-2030; 

- Đẩy mạnh việc thực hiện sử dụng công nghệ thông tin trong công tác 

quản lý, giảng dạy, học tập và giải quyết thủ tục hành chính; 

- Phát huy vai trò của các tổ chức đoàn, thể, hội, bộ phận trong nhà 

trường chung tay thực hiện CCHC như đưa tin, bài, văn bản chỉ đạo, điều hành 

về CCHC nhằm tuyên truyền công tác CCHC đến học sinh và cha mẹ học sinh 

(CMHS); 

- Phấn đấu 100% cán bộ, viên chức phụ trách công tác CCHC được cung 

cấp kiến thức, kỹ năng cần thiết phục vụ quá trình tham mưu, xử lý công việc. 

2. Yêu cầu 

- Việc triển khai thực hiện công tác CCHC phải được thường xuyên, liên 

tục, đảm bảo thời gian, chất lượng, nội dung nhiệm vụ được phân công; đảm bảo 

có sự phối hợp chặt chẽ giữa các tổ chuyên môn, các tổ chức đoàn thể, các bộ 

phận chức năng, CB, GV, NV trong nhà trường. Nâng cao chỉ số CCHC của nhà trường. 

- Tiếp nhận, xử lý các yêu cầu về hành chính của cá nhân, tổ chức đảm 

bảo đúng quy định, thẩm quyền. 
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- Nâng cao chất lượng giáo dục; tập trung chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra, 

giám sát để nâng cao công tác CCHC tại các tổ, bộ phận chức năng trong nhà 

trường. 

II. ĐỐI TƯỢNG, PHẠM VI TUYÊN TRUYỀN 

1. Đối tượng: Cán bộ, viên chức, người lao động làm việc trong Trường 

THCS và THPT Hưng Lợi và người dân đến liên hệ công tác. 

2. Phạm vi: Nội dung tuyên truyền liên quan đến thực hiện kế hoạch 

CCHC năm 2025. của Trường; kết quả thực hiện công tác CCHC và các nội 

dung khác có liên quan đến công tác CCHC theo chỉ đạo của Sở, Huyện, Tỉnh. 

III. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN 

1. Nội dung tuyên truyền 

- Tuyên truyền văn bản của các cấp về cải cách hành chính đến toàn thể 

cán bộ, giáo viên, nhân viên (CB, GV, NV) trong nhà trường: 

+ Triển khai thực hiện Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 22/4/2019 của Thủ 

tướng Chính phủ và Kế hoạch số 121/KH-UBND ngày 27/8/2019 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về triển khai thực hiện Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 22/4/2019 của 

Thủ tướng Chính phủ về việc xử lý, ngăn chặn có hiệu quả tình trạng nhũng 

nhiễu, gây phiền hà cho người dân, doanh nghiệp trong giải quyết công việc; 

+ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 của Chính phủ quy định 

về vị trí việc làm trong đơn vị sự nghiệp công lập; 

+ Nghị định số 143/2020/NĐ-CP sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị 

định số 108/2014/NĐ-CP ngày 20/11/20214 của Chính phủ về chính sách tinh 

giản biên chế và điều của Nghị định số 108/2014/NĐ-CP ngày 20/11/2014 của 

Chính phủ về chính sách tinh giản biên chế; 

+ Chỉ thị số 05/CT-UBND ngày 08/02/2021 về nâng cao chất lượng công 

tác xây dựng, ban hành văn bản quy phạm pháp luật và tăng cường hiệu quả thi 

hành văn bản quy phạm pháp luật trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng. 

- Tiếp tục duy trì đường dây nóng của đơn vị, cá nhân để tiếp nhận những 

phản ánh kiến nghị của người dân. 

- Phổ biến những video clip hay về CCHC; cử công chức viên chức tham 

gia hội thi CCHC theo kế hoạch của Sở Giáo dục (Nếu có). 

- Tuyên truyền, phổ biến các nội dung CCHC của Sở Giáo dục và Đào 

tạo, của nhà trường: 

- Các kế hoạch, báo cáo CCHC. 

- Thực hiện đơn giản hóa thủ tục hành chính. 

- Các cách làm hay trong thực hiện CCHC. 

- Hiện đại hóa hành chính. 

2. Hình thức tuyên truyền 
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- Thời gian thực hiện: Thường xuyên hàng năm. 

- Chủ trì: Lãnh đạo, Công đoàn, Đoàn trường. 

- Cách thức: 

+ Thông qua bảng tin, trang thông tin điện tử của trường. 

+ Thông qua hình thức tổ chức các lớp tập huấn, bồi dưỡng, quán triệt nội 

dung, kế hoạch thực hiện nhiệm vụ CCHC; đào tạo nâng cao trình độ chuyên 

môn, nghiệp vụ, kỹ năng giao tiếp, kỷ luật, kỷ cương hành chính, kỹ năng tuyên 

truyền... cho đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên; lồng ghép nội dung CCHC 

trong các hội nghị tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật, hội nghị… 

+ Thường xuyên đăng tải các tin, bài, các văn bản về CCHC; cập nhật 

toàn bộ thủ tục hành chính của các cấp Website của trường. 

+ Tổ chức tuyên truyền trên các trang mạng xã hội, các ứng dụng di động, 

các phần mềm, sản phẩm truyền thông trên internet... 

+ Đưa nội dung CCHC vào các phiên họp thường kỳ của nhà trường và 

lồng ghép vào hoạt động sinh hoạt hàng tháng của đơn vị. 

+ Tích cực tuyên truyền và tham gia Hội thi CCHC cấp tỉnh. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 Lãnh đạo nhà trường xây dựng và ban hành kế hoạch tuyên truyền cải 

cách hành chính; thực hiện đăng tải tin, bài liên quan đến CCHC trên chuyên 

mục CCHC - website của đơn vị ít nhất 01 tin, bài/tháng. Hướng dẫn, kiểm tra, 

theo dõi đôn đốc các bộ phận và các thành viên trong nhà trường thực hiện kế 

hoạch này và có báo cáo định kỳ 6 tháng, năm. 

Phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo để cập nhật các nội dung về quy 

định hồ sơ, hướng dẫn thực hiện các TTHC trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo để 

thực hiện. 

IV. KINH PHÍ 

Kinh phí tuyên truyền CCHC được bố trí trong nguồn kinh phí chi thường xuyên. 

Trên đây là kế hoạch tuyên truyền cải cách hành chính năm 2025 của 

trường THCS và THPT Hưng Lợi, yêu cầu các bộ phận, các tổ chức đoàn thể 

thực hiện nghiêm túc và có hiệu quả./. 

Nơi nhận: 
- HT và PHT; 

- Trưởng các bộ phận (để T/H); 

- Website của trường; 

- Lưu: VT. 

 HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

 

Phạm Thanh Trọng 
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PHỤ LỤC 

Phân công nhiệm vụ thực hiện công tác tuyên truyền CCHC năm 2025 

(Kèm theo Kế hoạch số 35/KH-THCS&THPTHL ngày 31/01/2025 

của trường THCS và THPT Hưng Lợi) 

 

Nội dung tuyên truyền 
Hình thức 

tuyên truyền 

Đơn vị 

chủ trì (cá 

nhân phụ 

trách) 

Bộ phận 

phối hợp 

Thời gian 

thực hiện 

1. Kế hoạch thực hiện CCHC 

năm 2025 của đơn vị 

Đăng tin trên 

website, 

phổ biến trong 

cuộc họp 

của đơn vị 

HT 
Văn phòng 

CNTT 

Tháng 01 

năm 2025 

2. Công bố thủ tục hành chính 

mới ban hành thuộc phạm vi 

quản lý của Sở GDĐT 

Đăng tin trên 

website 

(mục CCHC); 

niêm yết 

tại đơn vị 

TTVP CNTT 
Tháng 02 

năm 2025 

3. Kết quả thực hiện CCHC 

của Sở GDĐT trong quý I 

năm 2025 

Phổ biến trong 

cuộc họp, 

đăng tin trên 

website 

HT 
Văn phòng 

CNTT 

Tháng 3 

năm 2025 

4. Giải pháp, cách làm hay 

trong công tác CCHC 

Đăng video clip 

trên mục 

Video clip tuyên 

truyền 

CCHC 

TTVP CNTT 
Tháng 5 

năm 2025 

5. Toạ đàm CCHC gắn với 

nhiệm vụ chuyển đổi số 

Toạ đàm 

 

Trường 

THCS và 

THPT Long 

Hưng 

HT 

 

Tháng 6 năm 

2025 

 

6. Kết quả thực hiện CCHC 6 

tháng đầu năm 2025 

Đăng tin trên 

website 

(mục CCHC) 

TTVP CNTT 
Tháng 7 

năm 2025 

7. Tình hình thực hiện chuyển 

đổi số ngành GD 

Đăng tin trên 

website (mục 

CCHC) 

HT 
Văn phòng 

CNTT 

Tháng 8 năm 

2025 

8. Kết quả giải quyết TTHC 

của Sở GDĐT 9 tháng đầu năm 

2025 

Đăng tin trên 

website (mục 

CCHC) 

TTVP 
CNTT 

 

Tháng 9 năm 

2025 

9. Kết quả thực hiện 

CCHC năm 2025 

Phổ biến trong 

cuộc họp, 

đăng tin trên 

website, 

nhóm zalo của 

đơn vị 

HT 
Văn phòng 

CNTT 

Tháng 12 

năm 2025 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-01T09:07:42+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Phạm Thanh Trọng<pttrong@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-01T09:23:25+0700
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